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INFORME TRIMESTRAL SOBRE EL EJERCICIO, DESTINO Y LOS RESULTADOS
SOBRE LOS RECURSOS FINANCIEROS MINISTRADOS

SUSTENTO NORMATIVO: CONVENIO ESPECIFICO, AFASPE, EJERCICIO 2015

Entidad federativa: Tlaxcala
Informe: Segundo trimestre (ENE - JUN)
Fecha del Reporte: 07/08/2015
Unidad: Centro Nacional para la Prevencién y el Control del VIH/SIDA (CENSIDA)

Destino del Gasto

Monto de recursos presupuestarios

(Programa) Informe acumulado al corte
Programados Ministrados Comprometidos Ejercidos Reintegro TESQOFE Por ejercer
VIHISIDA e ITS $686,118.50 $547,455.00 $38,705.00 $0.00 $0.00 $508,750.00
. Sin comentarios.
Totales $686,116.50 $547,455.00 $38,705.00 $0.00 $0.00 $508,750.00

Total de monto de recursos presupuestarios

Destino del Gasto

Monto de rendimientos financieros

(Programa) Informe acumulado al corte
Generados Comprometidos Ejercidos Reintegro TESOFE Por ejercer Avance %
$182.26 $0.00 $0.00 $0.00 $182.26 0.00
VIH/SIDA e ITS - -
Sin comentarios.
$182.26 $0.00 $0,00 $0.00 $182.28 0.00
Totales

Total de monto de rendimientos financieros
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SUSTENTO NORMATIVO: CONVENIO ESPECIFICO, AFASPE, EJERCICIO 2015

Entidad federativa: Tlaxcala

Informe: Segundo trimestre (ENE - JUN)
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INFORME ACUMULADO SOBRE EL EJERCICIO Y DESTINO DE LOS BIENES/SERVICIOS MINISTRADOS %@Q .
SUSTENTO NORMATIVO: ANEXO 5 DEL CONVENIO AFASPE, EJERCICIO 2015

SALUD

e
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Fecha del Reporte: 27 de Julio de 2015
Trimestre: Segundo trimestre (ENE - JUN)
Entidad Federativa: Tlaxcala
Unidad: Centro Nacional para la Prevencion y el Control del VIH/SIDA (CENSIDA)

Nota: E} valor de cantidad real ministrada solamente contabiliza aquellas ministraciones validadas por el Director de Administracién Estatal.
El valor de cantidad aplicada sclamente contabiliza aquellas aplicaciones validadas por e} Ceordinadoer Administrativo Federal.

Frod L)
Bienes/Servicios
" Dascripcién del Bien / Fuente do Acumulado al corte
Indice : v Cantidad | Costo total
Deseripcion Complemantaria Financiamianto Programada estimado | Cantidad real | Costo total % Avance Por ministrar Cantidad real| % Avance P 1
Ministrada real ministrado Aplicada aplicado oraplcar
2217 Candan masculing de hule latex. Envase con - Ramg 12-Apoyo 770 5104,951.00 o $0.00 0.00 770 [ 0.00 0
100 piezas. Federal '
4218 Atazanavir capsula cada capsula contiene!  FpGC.Fideicomiso 1572 $4,346,344.20 0 $0.00 0.00 1572 o 0.00 0
sulfato de atazanavir equivalentz a 300 mg
de atazanavir, Envase con 30 capsulas.
4218 Lamivudina/zidovudina lableta cada tableta  Fpge.Fideicomiso 381 $652,363.92 o $0.00 0.00 381 [ 0.00 o
contiene: lamivudina 150 mg zidovudina 300
mg envase con 50 tabletas.
4,218 Lamivudina solucién cada 100 ml contienen:  FPGC-Fideicomiso 423 §353,247.30 0 $0.00 0.00 423 0 0.00 o
lamivudina 1 g envase con 240 ml y
dosificador.
4.2.1.8 Abacavir solucién cada 100 m! contiener:  (pGC.-Fideicomiso 77 $44,506.00 a $0.00 0.00 77 o .00 o
sulfate de abacavir equivalente a 2 g de
abaeavir, Envase con un frasco de 240 ml y
' pipeta dusificadora.
|
i
: 07/08/2015 11:08:41 a.m. Piginal/B
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SUSTENTO NORMATIVQ: ANEXO 5 DEL CONVENIO AFASPE, EJERCICIO 2015

Fecha del Reporte: 27 de Julio de 2015
Trimestre: Segundo trimestre (ENE - JUN)

Entidad Federativa: Tlaxcala

Unidad: Ceniro Nacional para la Prevencién y el Contral del VIH/SIDA (CENSIDA)
Nota: El valor de cantidad real ministrada solamente contabiliza aguellas ministraciones validadas por el Director de Administracion Estatal.

&l valor de cantidad aplicada sclamente contabiliza aguellas aplicaciones validadas par el Coordinador Administrativo Federal.

Prqgram‘--VleSl_D&ElTi _

INFORME ACUMULADO SOBRE EL EJERCICIO Y DESTINO DE LOS BIENES/SERVICIOS MINISTRADOS

Bienes/Servicios

PR Descripcidn del Bien f Fuente de i Acumulado al corte
Indice Descripeion Complementaria Financiamiento Cantidad Costo total . "
Programada estimado | Cantidad real| Costo total % Avance Por ministrar | ©2Ntidad real( % Avance Poraplicar
Miristrada real ministrado Aplicada aplicado p
4218 Abacavir tableta cada tableta contiene: FPGC-Fidéizomise 437 $205,595.39 o 50.00 a.00 437 o 0.00 o
sulfalo de gbacavir equivalente a 300 mg de
abacavir, Envase con &0 tabletas.
4218 Emtricitabina capsula cada cpsula contiene:  FpGC_Fideicomiso 8 $4,771.44 0 $0,00 0.00 9 0 0.00 0
emitricitabina 200 mg envase con 0
capsulas.
4218 Tenofovir disapraxil fumarate o tenafovir FPGC-Fideicamise 497 $994,059,64 0 $0.00 0,00 497 0 0,00 0
tableta cada tableta contiens: tenofovir
disopraxil fumarate 300 mg & tenclovir
disoproxil fumarato 300 mg ...
4218 Daunavir tableta cada tableta contiena: FPGC-Fideicomiso 82  $408,244.38 0 $0.00 .00 az 0 £.00 o
etanolato de darunavir equivalente a 600 mg
de darunavir envase con 60 tabletas.
42.1.8 Efavirenz comprimido recubierto cada FPGC-Fideicomiso 871  $323,862.03 o £0.00 0.00 871 0 0.00 0

comprimido centiene: efavirenz 600 mg
envase con 20 comprimidos recubiertos,

07/08/2015 11:08:41 a.m.
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SUSTENTO NORMATIVO: ANEXC 5 DEL CONVENIO AFASPE, EJERCICIO 2015

Fecha del Reporte: 27 de Julio de 2015
Trimestre: Segundo trimestre (ENE - JUN)

Entidad Federativa: Tlaxcala

Unidad: Centro Nacional para la Prevencién y el Control del VIH/SIDA (CENSIDA)
Nota: El valor de cantidad real ministrada solamente contabiliza aqueltas ministraciones validadas por el Director de Administracion Estatal.

El valor de cantidad aplicada solamente contabiliza aguellas aplicaciones validadas por el Ceordinader Administrativo Federal.

indice

Descripcidn del Bien/
Descripcton Complementaria

Fuente de
Financiamiento

Bienes/Sarvicios

INFORME ACUMULADO SOBRE EL EJERCICIO Y DESTINO DE LOS BIENES/SERVICIOS MINISTRADOS

Cantidad
Programada

Costo total
estimado

Acumulado al corte

Cantidad real
Ministrada

Costo total
real

% Avance
ministrado

Por ministrar

Cantidad real
Apllcada

% Avance
apllcado

Por aplicar

42,18

Abacavir-lamivudina tableta cada tableta
contiene: sullato de abacavir equivalente a
500 mg da abacavif lamivudina 200 mg
envase con 30 labletas,

FPGC-Fideicomiso

1132

$1,561,350.24

a

$0.00

0,00

1132

0.¢o

a

4.2.1.8B

Emiciablna-tenofovir disoproxil fumarate

tableta recubierta cada tableta recubierta
contiene: tenafovir dizoproxil fumarato 300
mg equivalente a 24,

FPGC-Fideicomiso

1875

$3,983,662.50

$0.00

.00

1875

0.00

4218

Zidovudina salugidn oral cada 100 mi
contienen: zidovudina 1 g envase con 240
ml.

FPGC-Fideicomiso

186

$106,020.00

$0.00

0.00

186

0.00

42.1.8

Etravinna. Tableta, Cada tableta contiene:

etravirina 100 my. Envase con 120 tabletas,

FPGC-Fideicomiso

63

$342,044.01

$0.00

0,00

63

0.00

4218

Lopinavir-ritenavir solution cada 100 ml
conlienen: fopinavir 8.0 g ritonavir 2.0 g
envase frasco ambar con 160 ml y
dasificador,

FPGC-Fideicomiso

212

$363,368.00

$0.00

0.00

212

Q.00

07/08/2015 11:08:41 a.m.

Piginal/f6



SALUD i

SECRITARIA LA RALLID

Fecha del Reporte: 27 de Julio de 2015

Trimestre: Segundo trimestre (ENE - JUN)

Entidad Federativa: Tlaxcala

Unidad: Centro Nacional para la Prevencion y el Control del VIH/SIDA (CENSIDA)
Nota: E[ valor de cantidad real ministrada solamente contabiliza aquellas ministraciones validadas por el Director de Administracion Estatal,

El vator de cantidad aplicada sclamente contabiliza aquellas aplicaciones validadas por el Coordinador Administrativo Federal.

INFORME ACUMULADO SOBRE EL EJERCICIO Y DESTINO DE LOS BIENES/SERVICIOS MINISTRADOS
SUSTENTO NORMATIVO: ANEXO 5 DEL CONVEN!IO AFASPE, EJERCICIO 2015

indice

Fuente de
Financiamijento

Doscripcidn del Bien f
Descripcion Complementaria

Bienes/Servicios

Cantidad
Programada

Costo total

Acumulado al corte

ostimado

Cantidad real
Ministrada

Costo total
real

% Avance
minlstrado

Por ministrar

Cantidad reat
Aplicada

% Avance
aplicado

Par aplicar

4.21.8

Raltegravir comprimidc cada comprimido
contiene: raltegravir potdsico equivalente a
400 rg de raltegravir envase con 60
comprimidos.

FPGC-Fidaicomiso

172

$913,134.24

0

$0.0C

0.00

172

o.co

0

42.1.8

Ritonavir cipsula o tableta cada capsulao
tableta contiene: ritonavir 100 mg. 2 envases
con B4 cdpsulas o tabletas cada uno.

FPGC-Fideicomiso

2387

$900,172.52

$0.00

2587

G.00

4.2.1.8

Lamivudina tatleta cada tableta contiene:
lamivudina 150 mg envase oon 30 tabletas,

FPGC-Fideicomiso

340

$270.278.20

$0.00

0.00

340

o.0n

42.1.8

Lopinaviraitanavir. Tableta. Cada tableta
contiene: lopinavir 100 mg, fmonavir 25 mg.
Envase con 60 tabletas.

FPGC-Fideicomisa

145

$159,500.00

50.00

0.00

145

.00

4.2.1.8

Lopinavirsilonavir 1ablela cada tebleta
contiena: lopinavir 200 mg ritanavir 50 mg
envase con 120 tabletas

FPGC-Fideicomiso

1188

$3,155.328.00

$0.00

0.00

1188

0.00

07/08/2015 11:08:41 a.m.
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Fecha del Reporte: 27 de Julio de 2015
Trimestre:

Entidad Federativa:
Unidad:

Nota:

Tlaxcala

Segundo lrimestre (ENE - JUN)

Centrao Nacional para la Prevencién y el Contral del VIH/SIDA (CENSIDA)
E! valor de cantidad real ministrada solamente cantabiliza aguellas ministraciones validadas por el Director de Administracién Estatal.

INFORME ACUMULADO SOBRE EL EJERCICIO Y DESTINO DE LOS BIENES/SERVICIOS MINISTRADOS
SUSTENTO NORMATIVO: ANEXO 5 DEL CONVENIO AFASPE, EJERCICIO 2015

El valor de cantidad aplicada sclamente contabiliza aguellas aplicaciones validadas por el Coordinador Administrativo Federal.

indice

Fuonte de
Financiamiento

Descripcidn del Bien/
Descripcion Complementaria

BienesfServicios

Cantidad
Programada

Costo total
estimado

Acumulado al corte

Cantidad real
Ministrada

Costo total
real

% Avance
ministrado

% Avance
aplicado

Cantidad real

Por ministrar Aplicada

Por aplicar

4214

Saguinavir comprimido cada comprimido
contiene: mesilato de saquinavir equivalente
a 500 mg de saguinavir. Envase con 120
comprimidas

FPGC-Fideicomiso

493

$1,088,051.00

1]

30.00

0.00

493 0 .00 a

4.2,1.8

Nevirapina tahleta cada tableta contiene:
nevirapina 200 mg envase con 100 tabletas,

FPGC-Fideicomiso

437

$167,877.92

$0.00

0.00

437 0 0.00 o

4.2.1.8

Didanosina cdgsula con grénules con capa
enlérica cada cépsula con granulos con capa
enlérica contiene: didanosina 400 mg envase
con 30 capsulas.

FPGC-Fideicomiso

230

$243,089.30

$0.00

.00

230 [+] 0.07 3]

4218

Maraviroc tableta cada tableta contiene;
maraviroc 150 mg envase con 60 tabletas.

FPGC-Fideicomiso

£38,734.82

$0.00

.00

C.00 [¢]

4218

Efavirenz, emtricitabina, tencfovir fumarato
de disoproxile tableta, cada tableta contiens:
efavirenz 600 mg. Emtricitabina 200 mg,
Fumarato de disop...

FPGC-Fideicomiso

3066

$7,371,123.90

50.00

0.00

30648 D G.00 0

07/08/2015 11:08:41 2.m.
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INFORME ACUMULADO SOBRE EL EJERCICIO Y DESTINO DE LOS BIENES/SERVICIOS MINISTRADOS (3 ML RS o))

SUSTENTO NORMATIVO: ANEXO 5 DEL CONVENIO AFASPE, EJERCICIO 2015

Fecha del Reporte: 27 de Julio de 2015
Trimestre: Segundo trimestre (ENE - JUN)
Entidad Federativa: Tlaxcala
Unidad: Centro Nacional para la Prevencion y el Control del VIH/SIDA (CENSIDA)

Nota: E| valor de cantidad real ministrada solamente contabiliza aquellas ministraciones validadas por el Director de Administracion Estatal.
El valor de cantidad aplicada solamente contabiliza aquellas aplicaciones validadas por el Coordinador Administrativo Federal
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Fecha del Reporte: 12 de Agosto de 2015
Trimestre: Segunde trimestre (ENE - JUN)
Entidad Federativa; Tlaxcala
Unidad: Centro Naciona! para ta Prevencion y el Control del VIH/SIDA (CENSIDA)

iaicador:

Al cann

Al cona

Al corle

Alcorle

Al con

Al cona

INFORME ACUMULADO SOBRE AVANCES DE INDICADORES ESTATALES
SUSTENTO NORMATIVO: CONVENIO ESPECIFICO, AFASPE, EJERCICIO 2015

Wide el nimero da condones distribuidos an af
afic por persona con VIH e [TS qua acudan a jos
servichos especializndes (Saks y Capasha).

Sa refiere &l porcenteje de delecciones dal VIH
realizadas porla Sacretaria de Salud, en
hombres, mujeres, HSH, MTS, HTS y perionas
usuarias de drogas inyectables repariadag an el
SIS, excluyendo las duleccionas on mujeras
embarazadas, con reapecio & la mata
pregramada de delacciones da VIH a realizar,

Wide impacto de |3 larapia ARV (TAR) o0 las
personas con al menos 6 mesas an TAR #n la
Secrslania de Salud, a través del porcentais de
persetiad con cama viral indeizctable con 6
meses a mis on TAR, con respecto el tolal de
personos con G meses o mis en tratamiento,
Es el inja da p a
{ratamiento para la TB 2ctiva en personas en
TAR en [a Secrelania de Salud, conmspecic ala
eslimagidn personas en TAR en necesidad de
tretaminnta para 1a TE en la Secrataria de Saled,

[nlenta lizar el p de 16
seguimienlo do lag ITS en la Sacretaria de
Salud, 2 lravés de la relacién e {as conautias da
pﬂmerl ez \r subsgeuenias, Supone gue las

eben ser may ]
Iguetza a (a3 consulas de prmeca wez, toda vez
gque uA caso de iTS requiera de un minima da
¢03 visilax para su cantrol,

Mide ol percentaje de cumphmeento del cambin
entre e afia base [2013) y &l a0 de registro de
cazes nuevos confirmados da ViH y skda por
Iransmixidn vertical, con respecio a la mata da
sarmbes anual

Mids el parcenteje do cumplimeente dol cambic
enlre e 2fic basa y ¢l afio dao regiatra de casos
nugwds confirmades de sifilis congénitz, son
respacto ala mata da camblo, Se canswfaran ks
C3s03 nuevos diagnosticados en todaa las
tnstituciones del seciar salud,

15105.00

TIeq

100,00

10080

100,60

Prexupiesto
$3,045,322.15

$4.215,169.10

£7,113,457.74

$630,851.44

31,457,534.72

$120,750.00

$3,205,074.86

o oliey, Portentaje -
Meta realizada avanes Estatus

2000 18O00% A
662000 #41.00% A
T200 10000% A
10000 W00O00% A
Tedd TeoD% A

n.oo 0QG% A

0,00 o00% A

1 221 Establecer programas de pravencitn da & | el Caond dislribuldos para la p in &n con T Iral
ydi ibshetad 2 ¥ icion p - ViHa TS,
2 4.1,1 Realzatla utewan ¥ entraga temp [ Itag relegias P laje de deleccidn del VTH [Socretaria de Salud), Trirnestral
de acomy para aseg la onlas servic:oa
3 421 Ma]nrar loa Mm:nos d.e llenmn integral da cabidad y g P ja der an ARV en Contiol Trimesiral
, £01 gias qua aseg W Viroldgico (S ria de Sahd).
asherencis.
4 431 A [ -LE! parala d i6n e las 10, p su profilaxis P taja de &n TAR que se refineron a Trimesiral
¥ tratamienic oporuno. lrllnrruonm p:lfl la TB nctiva {Secraiarfa do Salud),
5 511 Realzarisd Mn y manejo de las ITS . Porcentaje de asquimuento de las ITS [Secrelaria de Tnmesiral
Salud).
6 621 Aseg Ir profity en I © hijas. Parcentaje de cumphmienta del cambio entro ¢l afio base y Anual
ol afio de reyistre da cas03 nuevos confirmados da VIH ¥
Aida por Iranamwsidn vericai,
7 6.3.1 Proparci tralamlento de 3ifilis ady en mu| L. dasy P o da tumphrmisnto dal cambio enire &) ado base y Anual
Ul parejas. el afio de repiatro do cascs nusvas confimados de gifilis
congénita.
12/08/2015 13:36:45 p.m.
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Comentarios: Sin comentarios

AUTORIZA

ADMINISTRADOR ESTATAL
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INFORME ACUMULADO SOBRE AVANCES DE INDICADORES ESTATALES
SUSTENTO NORMATIVO: CONVENIO ESPECIFICO, AFASPE, EJERCICIO 2015
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